
§
:
d

a

7.

2.

Determinazione del

Commissario Straordinario

n.89 del22l02l20t9

Oggetto: Autorizzozione allo concessione di "buoni contonti" a tasso ogevoloto

ogli iscritti di Amo S.p.o

It COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2Ol7 ì

Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2017;

Richiamata la determinazione del Commissario Straordinario n. 116 del 15 novembre 2017;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n.99 del 25 maggio 2018 con la quale

veniva prorogato il Commissariamento sino al 25 maggio 2019;

5. Visto il vigente Statuto dell'l.P.A. che prevede all'art. 1 la possibilità che l'lstituto conceda

credito agli iscritti nonche altra documentazione agli atti;

Viste le deliberazioni n. 79 del 29 ottobre 2015 e n. 67 dell'8 novembre 2016 con le quali il

C.d.A. ha approvato il nuovo Regolamento per l'Am min istrazione e la Contabilità dell'l.P.A.

e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista l'Ordinanza n. L'174812O16, e successive, della Corte Suprema di Cassazione - Sezioni

Unite Civili - con le quali non è stata esclusa la possibilità da parte dell'lstituto di procedere

con l'attività creditizia;

8. ln ragione della nuova impostazione organizzativa costituita all'interno dell'Area Credito più

aderente a requisiti di prudenza e difesa patrimoniale dell'lstituto;

9. Attesi anche i contenuti del piano gestionale 2019 accompagnante il

del corrente esercizio;

3.

4.

6.

7.

IPA lstituto di P.evidenza è Assistenza
per idlpendentidi Roma Cepitale
Via Francesco Negri, 1'l - 00154 Rofta
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803

bilancio previsionale

IPA
ìstrtulo dr Prevrdenza eAssrstenza
per drpendenlidi Roma Capilale



§
?
E
lJ

:c
IPA
lsl[ulo dr Prevdenza o Assstenza
per r dipendenlidr Roma Capìtalè

10. Considerando che tale bilancio previsionale ha già ricevuto positivo parere da parte del

Collegio dei Revisori, ora al vaglio dell'On. Sindaca di Roma Capitale per quanto di Sua

competenza;

11. ln particolare, richiamata la Determinazione Commissariale n. 78 del 13 aprile 2018 con la

quale è stato approvato il tasso d'interesse agevolato al 3,BO% (oltre spese) per alcune

categorie di iscritti valutati sulla base di specifici parametri c.d. "requisiti di merito creditizio";

12. Visti i riscontri dell'Ente di appartenenza degli iscritti sulle pratiche inviate da IPA

relativamente alla concessione di "buoni contanti" e che, nello specifico:

- "Ama ", in data 19 febbraio 2019, ha espresso il suo benestare per n.4 pratiche su n.4
trasmesse;

13. Vista la relazione dell'Area Credito del 19 febbraio u.s., esibita in atti, con la quale si

trasmette il riepilogo delle istanze istruite dagli Uffici che hanno verificato la presenza dei

requisiti necessari per l'ottenimento del tasso agevolato al 3,8O%, ai sensi della

Determinazione Commissariale n.78/2O78, per un importo complessivo di € 6.550,00;

14. Considerato che la misura del prestito a tasso agevolato risulta in linea alle pattuizioni

statutarie e soluzione economica per la globale gestione dell'istituto.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate

di autorizzare l'impegno di spesa per n.4 pratiche, come da elenco esibito in atti,

relativamente alla richiesta di "buono contante" al tasso agevolato del 3,gO% (oltre spese,

come meglio richiamate nella Determinazione Commissariale n. 78/ZOIB\, a seguito di

benestare da parte del suindicato Ente di appartenenza per un importo comp

6.550,00 che grava sul capitolo 02.OL/O2.OI del Bilancio di previsione 2019.

IPA lstituto di Previdenza e Assislenza
per a dipendentidi Roma Capltale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803



§
?
o-

:
o

IPA
lstitulo dr Prevdenza e Assistenza
per drpendenlidi Roma Capitale

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto,

pubblicata sul sito web dell'lstituto.

la presente determinazione sara

ll Responsobile del servizio finanziorio, vista assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lm porto Bilancio di previsione

02.ou02.o7 z/zor1 Q 6sSo,oc 2019

APpone il vislo di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente
determinazione.

zz\oz\a31q

FINANZIARIO

IPA lstituto dl P.evidenza e Assistenza
por i dlpendentldi Roma Capitale
Via Francesco Negri, l1 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803

la richiesta di apposita


